ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 029/2024

Aos 19 (dezenove) dias do mês de novembro de 2024, às 08h30min, reuniu-se a Agente de

Contratação e a sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro de

2024, na sala de licitações na sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara, 294, Chácara,

CEP 46.400-000, Caetité/Bahia, para examinar as propostas de preços e documentação referente a

“contratação de empresa para o fornecimento de 500 (quinhentas) cestas básicas destinadas a

doação de famílias carentes visando atender ao Programa de Apoio ao Desenvolvimento de Ações

Socioassistenciais, promovida pelo Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão” O

aviso foi publicado no Diário Oficial do Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão,

bem como ao Portal PNCP, no dia 08/11/2024. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe

de apoio Silvana Teixeira Santos e Hugo Jeferson Soares Silveira, constataram o recebimento de

05 (cinco) proposta de preços com a seguinte apresentação: TFP COMERCIO E SERVICOS

LTDA, inscrita no CNPJ.: 55.580.004/0001-88, Endereço: Rua Adevaldo A. Araújo, Nº 181, Bairro

Araujo, Guanambi - Bahia, CEP: 46.430-000, com valor total de R$ 24.725,00 (vinte e quatro mil,

setecentos e vinte e cinco reais); TAYANA DONATO FERNANDES SOUZA DE ALMEIDA

LTDA, inscrita no CNPJ.: 43.564.669/0001-19, Endereço: Rua Carijos, nº. 114, Bairro Bela Vista,

CEP 46.430-000, Guanambi – Bahia, com valor total de R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos

reais); M. A&C DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ.: 39.266.871/0001-97, Endereço: TV

MENANDRO MINAHIM, 132 Cidade: JAGUAQUARA Bairro: PALMEIRA, ESTADO-BA

CEP: 45345-000 com valor total de R$ 28.875,00 (Vinte e oito mil oitocentos e setenta e cinco

reais); ON ATACADISTA E DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ.: 53.258.385/0001-58,

Endereço: Rua Joao Pompilio de Abreu, 174, Monte Pascoal - Guanambi/BA, com valor total de

R$ 31.545,00 (trinta e um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais) e AVISTAO SOUZA LTDA,

inscrita no CNPJ.: 09.106.035/0001-84, Endereço: Avenida Antonio Almeida, 455, Ovídio

Teixeira, Caetité/BA, com valor total de R$ 32.270,00 (tinta e dois mil, duzentos e setenta reais).

Ato contínuo, a comissão fez a análise dos documentos de habilitação e da proposta de preços da

empresa TFP COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ.: 55.580.004/0001-88, por

apresentar proposta mais vantajosa a esta administração, após análise foi constatado  o cumprimento

as regras editalícias, sendo que, notamos apenas um erro material, portanto sanável e sem

comprometimento das normas legais, referente ao preenchimento da quantidade do item 7 -

FLOCÃO DE MILHO, pois, pedimos 1.000 pacotes de 400g e foi cotado 500 pacotes. Diante disto,

baseado no item 4, subitem 4.9 do Aviso de Contratação Direta nº 029/2024, solicitamos, por e-

mail, a correção do referido item. A correção foi efetivada tempestivamente, e, portanto, a

declaramos vencedora da contratação Direta nº 029/2024. Nada mais havendo a relatar, deu-se por

encerrada a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio para que produza

os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 19 de novembro de 2024.

  _____________________________

Edileide Pereira

Agente de Contratação

_____________________________

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

_____________________________

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio